



Akademisk Rejsebureau ApS

Nørregade 6, 4. sal

1165 København K

CVR-nr. 29 30 95 15

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 09/02 2016

Thomas Køhler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Akademisk Rejsebureau ApS
Nørregade 6, 4. sal
1165 København K

CVR-nr. 29 30 95 15
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Direktion

Thomas Køhler, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Aksel Christensen
Statsautoriseret Revisor
Blokken 90
3460 Birkerød

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af rejsebureauvirksomhed. Akademisk Rejsebureau producerer kultur- og studierejser med programmer bestående af fly, bus, hotel, skib, bespisning, foredrag, teater, film og guidede omvisninger på akademisk niveau til Rusland, Baltikum, Balkan, Centralasien, Kaukasus, Mellemøsten og i mindre omfang USA, Afrika og Øst- og Vesteuropa.

Udvikling i året

Årets nettoomsætning udgør 16.338.129 kr. mod 24.307.592 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -130.320 kr. Antallet af rejsende med Akademisk Rejsebureau faldt fra 1529 i 2014 til 1063 i 2015. Driften havde givet overskud, hvis det ikke havde været for et større valutakurstab samt visse ekstraordinære udgifter i forbindelse med afsked med personale.

Soliditetsgraden 16,8% og dækningsgraden på rejsene på 24,6%. Likviditetsgraden er 1,245% (0,974) efter Rejsegarantifondens beregningsmetode, hvor pantsatte midler fratrækkes). Alle nøgletal kan betegnes som tilfredsstillende.

Det voldsomme fald i omsætningen var forudset og omtalt i Årsrapporten for 2014: Faldet skyldes svigtende salg på vores traditionelle hoveddestinationer grundet krigen i Rusland/Ukraine og uro i Mellemøsten. Der blev foretaget besparelser på driften i tide, og det lykkedes at forbedre indtjeningen på flere andre destinationer, herunder enkelte nye. Et større tab på USA trak den anden vej først på året, og Mellemøsten gik stort set i 0 i år. Samtidig har der været plads til øgede investeringer i markedsføring, bl. a. i form af en ny hjemmeside.

Jeg anser resultatet for tilfredsstillende

Selskabets balance udviser en egenkapital på 509.730 kr. pr. 31. december 2015.

Den faldende omsætning har givet anledning til en række rationaliseringer, som vil gavne indtjeningen i fremtiden. Mindre tab på ikke-gennemførte rejser, knyttet til det svigtende salg, vil helt kunne undgås i 2016. Selskabets likvide beholdninger er pr. 31.12. historisk store som følge af et pænt efterårssalg og nedbragte lønomkostninger.

Ledelsesberetning

Lønudgiften til personale, herunder til direktionen, er allerede faldet drastisk. Undertegnede købte i foråret 2015 de resterende 35% af anparterne i selskabet og blev enejer.

Selskabet går således styrket ud af 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Nettoomsætning		16.338.129	24.307.592
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-12.316.718	-18.143.252
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.793.793</u>	<u>-2.329.440</u>
Bruttoresultat		2.227.618	3.834.900
Personaleomkostninger	1	<u>-2.269.557</u>	<u>-3.810.953</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-41.939	23.947
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-17.343</u>	<u>-30.718</u>
Resultat før finansielle poster		-59.282	-6.771
Finansielle indtægter		7.644	42.202
Finansielle omkostninger	3	<u>-109.632</u>	<u>-280.045</u>
Resultat før skat		-161.270	-244.614
Skat af årets resultat	4	<u>30.950</u>	<u>59.930</u>
Årets resultat		<u>-130.320</u>	<u>-184.684</u>
Overført overskud		<u>-130.320</u>	<u>-184.684</u>
		<u>-130.320</u>	<u>-184.684</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita		<u>16.125</u>	<u>16.125</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>16.125</u>	<u>16.125</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.125</u>	<u>16.125</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	560
Andre tilgodehavender		68.567	301.811
Udskudt skatteaktiv		102.193	65.843
Selskabsskat		30.000	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>173.927</u>	<u>892.086</u>
Tilgodehavender		<u>374.687</u>	<u>1.260.300</u>
Likvide beholdninger		<u>2.639.105</u>	<u>1.740.420</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.013.792</u>	<u>3.000.720</u>
Aktiver i alt		<u>3.029.917</u>	<u>3.016.845</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		384.730	515.051
Egenkapital	6	<u>509.730</u>	<u>640.051</u>
Ansvarlig lånekapital		100.000	100.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Kreditinstitutter		0	6.040
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.315.063	1.995.585
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Selskabsskat		0	117.525
Anden gæld		90.124	142.644
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.420.187</u>	<u>2.276.794</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.520.187</u>	<u>2.376.794</u>
Passiver i alt		<u>3.029.917</u>	<u>3.016.845</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.199.884	3.625.153
Pensioner	0	26.082
Andre omkostninger til social sikring	69.673	156.218
Andre personaleomkostninger	0	3.500
	<u>2.269.557</u>	<u>3.810.953</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>10</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>17.343</u>	<u>30.718</u>
	<u>17.343</u>	<u>30.718</u>
der fordeler sig således:		
Småanskaffelser	<u>17.343</u>	<u>30.718</u>
	<u>17.343</u>	<u>30.718</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.619	992
Valutakurstab	<u>107.013</u>	<u>279.053</u>
	<u>109.632</u>	<u>280.045</u>

Noter til årsrapporten

4 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	-36.350	-59.930
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>5.400</u>	<u>0</u>
	<u>-30.950</u>	<u>-59.930</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>146.878</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>146.878</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	<u>146.878</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>146.878</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	515.050	640.050
Årets resultat	0	-130.320	-130.320
Egenkapital 31. december 2015	125.000	384.730	509.730

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	100.000	100.000	0	100.000
	100.000	100.000	0	100.000

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdning er kr. 656.975 stillet til sikkerhed for bankgaranti til Rejsegarantifonden.